
47,708

44,604

55,102

47,320

40,562

41,132

42,162

38,916

59,750

43,184

36,241

39,148

40,955

38,486

36,923

37,239

39,267

39,778

41,819

75,199

38,756

40,495

44,262

35,243

36,214

44,987

29,860

35,269

37,495

38,805

35,565

35,030

33,640

29,691

33,590

28,416

32,162

34,449

35,539

35,237

34,632

49,234

40,022

37,973

34,370

26,920

44,321

39,602

49,746

42,811

36,379

33,806

36,418

37,092

35,844

61,561

35,260

37,138

27,254

38,939

33,753

34,598

32,831

              －

              －

29,632

              －

22,215

              －

53,862

49,476

61,460

55,080

44,044

46,970

51,000

42,158

68,106

49,037

35,627

43,343

47,817

40,970

39,885

32,861

39,941

31,309

44,483

89,006

37,804

57,928

56,498

77,483

80,017

75,653

72,434

82,599

72,841

79,019

57,774

59,041

74,420

76,525

78,364

79,572

58,673

78,171

32,859

73,058

90,780

82,744

83,374

81,891

99,367

82,590

39,676

36,363

44,043

40,867

36,765

39,476

40,749

36,989

38,154

35,504

38,550

39,165

41,642

37,721

37,393

41,027

37,545

49,680

40,997

35,692

43,819

44,364

40,962

40,767

41,376

54,725

38,009

38,045

35,697

37,857

37,007

44,224

34,952

30,989

31,592

28,438

30,145

32,986

32,569

34,261

33,473

35,677

51,764

33,813

32,613

34,143

43,831

43,009

52,266

40,842

37,762

36,262

36,713

34,165

54,241

37,312

34,326

32,945

32,095

33,035

31,344

30,208

34,589

37,194

35,321

56,927

35,421

31,623

31,205

53,760

51,242

59,738

60,607

43,948

42,902

47,593

45,002

47,307

43,405

41,549

45,336

43,784

38,222

41,697

44,756

44,748

52,239

51,928

46,393

50,847

39,754

49,920

30,251

29,364

31,806

30,780

29,431

27,395

29,090

32,224

29,080

27,616

26,663

32,376

25,739

29,716

28,260

30,916

31,234

32,595

28,232

30,228

28,777

29,511

40,931

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

    2.本表「地區別」係依事業單位登記地址資料統計；自營作業者因無隸屬事業單位，故依戶籍地址資料統計。
註：1.本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

單位：元

行業別
總 平 均

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

地區別



66,750

60,095

72,077

52,026

48,703

45,023

49,338

48,017

91,077

47,248

55,131

52,213

46,120

34,058

49,118

50,875

44,537

36,694

54,282

62,948

45,285

39,747

33,807

69,327

62,655

71,112

62,491

64,255

61,116

58,760

61,276

67,661

65,218

59,519

63,782

66,892

52,945

64,411

60,985

59,038

51,566

57,245

69,399

61,437

62,340

33,067

45,302

42,190

54,799

41,008

40,060

38,381

41,806

37,623

37,611

38,840

37,031

34,784

41,968

37,280

40,285

33,456

39,311

38,176

37,732

41,533

38,056

35,480

              －

55,280

49,646

59,281

53,951

40,334

39,982

42,024

38,100

81,669

58,401

37,830

34,792

41,226

36,274

35,486

34,615

39,191

32,970

38,419

81,431

34,306

35,661

34,680

35,923

35,552

42,700

30,685

33,122

31,987

33,152

30,869

38,150

32,752

30,201

31,625

30,634

32,037

31,091

29,944

30,684

28,748

31,355

34,785

32,347

32,090

36,233

42,634

46,896

42,830

44,837

42,328

40,962

45,936

42,053

41,924

40,165

40,681

40,130

39,319

38,608

38,034

38,145

40,074

40,259

44,594

43,167

44,431

41,568

45,190

36,526

35,631

37,853

35,873

36,225

34,529

35,020

36,231

37,390

38,198

35,391

39,387

38,171

35,324

36,292

37,753

38,288

45,337

37,853

41,470

34,537

44,736

48,641

44,635

42,877

49,295

44,626

43,304

43,265

43,395

46,346

44,805

40,787

43,177

39,692

42,808

50,564

41,995

45,206

46,838

42,331

45,849

42,624

47,080

40,805

48,468

37,773

38,667

42,006

37,064

35,037

37,280

35,910

33,957

38,398

36,123

34,098

35,278

34,996

33,455

34,228

32,765

38,373

35,179

37,769

38,048

34,738

34,898

36,442

40,528

37,447

44,561

37,887

39,709

40,175

38,893

38,506

42,798

42,938

40,123

39,959

43,822

43,872

37,989

40,607

37,357

41,562

36,899

38,916

35,461

39,860

40,994

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

本局勞工退休金組。

中華民國115年 2月13日

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


