

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

中華民國114年12月

單位：元

行業別 地區別	總 平 均	農、林、 漁、牧業	礦業及 土石採取業	製 造 業	電力及 燃氣供應業	用水供應及 污染整治業	營建工程業	批發及零售業	運輸及倉儲業	住宿及餐飲業
總 平 均	47,708	35,243	44,321	53,862	77,483	39,676	40,767	43,831	53,760	30,251
新 北 市	44,604	36,214	39,602	49,476	80,017	36,363	41,376	43,009	51,242	29,364
臺 北 市	55,102	44,987	49,746	61,460	75,653	44,043	54,725	52,266	59,738	31,806
桃 園 市	47,320	29,860	42,811	55,080	72,434	40,867	38,009	40,842	60,607	30,780
臺 中 市	40,562	35,269	36,379	44,044	82,599	36,765	38,045	37,762	43,948	29,431
臺 南 市	41,132	37,495	33,806	46,970	72,841	39,476	35,697	36,262	42,902	27,395
高 雄 市	42,162	38,805	36,418	51,000	79,019	40,749	37,857	36,713	47,593	29,090
宜 蘭 縣	38,916	35,565	37,092	42,158	57,774	36,989	37,007	34,165	45,002	32,224
新 竹 縣	59,750	35,030	35,844	68,106	59,041	38,154	44,224	54,241	47,307	29,080
苗 栗 縣	43,184	33,640	61,561	49,037	74,420	35,504	34,952	37,312	43,405	27,616
彰 化 縣	36,241	29,691	35,260	35,627	76,525	38,550	30,989	34,326	41,549	26,663
南 投 縣	39,148	33,590	37,138	43,343	78,364	39,165	31,592	32,945	45,336	32,376
雲 林 縣	40,955	28,416	27,254	47,817	79,572	41,642	28,438	32,095	43,784	25,739
嘉 義 縣	38,486	32,162	38,939	40,970	58,673	37,721	30,145	33,035	38,222	29,716
屏 東 縣	36,923	34,449	33,753	39,885	78,171	37,393	32,986	31,344	41,697	28,260
臺 東 縣	37,239	35,539	34,598	32,861	32,859	41,027	32,569	30,208	44,756	30,916
花 蓮 縣	39,267	35,237	32,831	39,941	73,058	37,545	34,261	34,589	44,748	31,234
澎 湖 縣	39,778	34,632	—	31,309	90,780	49,680	33,473	37,194	52,239	32,595
基 隆 市	41,819	49,234	—	44,483	82,744	40,997	35,677	35,321	51,928	28,232
新 竹 市	75,199	40,022	29,632	89,006	83,374	35,692	51,764	56,927	46,393	30,228
嘉 義 市	38,756	37,973	—	37,804	81,891	43,819	33,813	35,421	50,847	28,777
金 門 縣	40,495	34,370	22,215	57,928	99,367	44,364	32,613	31,623	39,754	29,511
連 江 縣	44,262	26,920	—	56,498	82,590	40,962	34,143	31,205	49,920	40,931

註：1. 本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

2. 本表「地區別」係依事業單位登記地址資料統計；自營業者因無隸屬事業單位，故依戶籍地址資料統計。

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

中華民國114年12月

單位：元

地區別	行業別	出版影音及 資通訊業	金融及保險業	不動產業	專業、科學及 技術服務業	支援服務業	公共行政及 國防；強制性 社會安全	教育業	醫療保健及 社會工作服務業	藝術、娛樂及 休閒服務業	其他服務業
總 平 均		66,750	69,327	45,302	55,280	35,923	42,634	36,526	44,635	37,773	40,528
新 北 市		60,095	62,655	42,190	49,646	35,552	46,896	35,631	42,877	38,667	37,447
臺 北 市		72,077	71,112	54,799	59,281	42,700	42,830	37,853	49,295	42,006	44,561
桃 園 市		52,026	62,491	41,008	53,951	30,685	44,837	35,873	44,626	37,064	37,887
臺 中 市		48,703	64,255	40,060	40,334	33,122	42,328	36,225	43,304	35,037	39,709
臺 南 市		45,023	61,116	38,381	39,982	31,987	40,962	34,529	43,265	37,280	40,175
高 雄 市		49,338	58,760	41,806	42,024	33,152	45,936	35,020	43,395	35,910	38,893
宜 蘭 縣		48,017	61,276	37,623	38,100	30,869	42,053	36,231	46,346	33,957	38,506
新 竹 縣		91,077	67,661	37,611	81,669	38,150	41,924	37,390	44,805	38,398	42,798
苗 栗 縣		47,248	65,218	38,840	58,401	32,752	40,165	38,198	40,787	36,123	42,938
彰 化 縣		55,131	59,519	37,031	37,830	30,201	40,681	35,391	43,177	34,098	40,123
南 投 縣		52,213	63,782	34,784	34,792	31,625	40,130	39,387	39,692	35,278	39,959
雲 林 縣		46,120	66,892	41,968	41,226	30,634	39,319	38,171	42,808	34,996	43,822
嘉 義 縣		34,058	52,945	37,280	36,274	32,037	38,608	35,324	50,564	33,455	43,872
屏 東 縣		49,118	64,411	40,285	35,486	31,091	38,034	36,292	41,995	34,228	37,989
臺 東 縣		50,875	60,985	33,456	34,615	29,944	38,145	37,753	45,206	32,765	40,607
花 蓮 縣		44,537	59,038	39,311	39,191	30,684	40,074	38,288	46,838	38,373	37,357
澎 湖 縣		36,694	51,566	38,176	32,970	28,748	40,259	45,337	42,331	35,179	41,562
基 隆 市		54,282	57,245	37,732	38,419	31,355	44,594	37,853	45,849	37,769	36,899
新 竹 市		62,948	69,399	41,533	81,431	34,785	43,167	41,470	42,624	38,048	38,916
嘉 義 市		45,285	61,437	38,056	34,306	32,347	44,431	34,537	47,080	34,738	35,461
金 門 縣		39,747	62,340	35,480	35,661	32,090	41,568	44,736	40,805	34,898	39,860
連 江 縣		33,807	33,067	—	34,680	36,233	45,190	48,641	48,468	36,442	40,994

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局勞工退休金組。

中華民國115年 2月13日編製